     Государственная инспекция Республики Узбекистан

     по надзору за безопасностью полетов

                                             РЕЕСТР
    выданных сертификатов на радиооборудование 
гражданские воздушные суда
     Раздел 1
Самолеты типа «BOEING»

      г.  Ташкент – 2016 год

            Порядок ведения реестра 

        выданных сертификатов на радиооборудование  самолетов «BOEING»
1. Реестр выданных сертификатов на радиооборудование самолетов «BOEING» подлежит ведению как в рукописном варианте так и в электронном виде. Ответственным за ведение реестра является специалист ОНТЭВС (должностное лицо).
2. Сертификатам на радиооборудование включенных в «Реестр выданных сертификатов на радиооборудование самолетам типа «BOEING» присваивается номер, состоящий из трех цифр в пределах с 100 до 199 по возрастающей нумерации. Например: 100, 101 и т.д. до 199.

3. Номер сертификата на радиооборудование регистрации (например 100) закрепляется за конкретным  самолетом и сохраняется за ним на всем протяжении его эксплуатации вплоть до исключения его из Государственного реестра гражданских воздушных судов Республики Узбекистан.

4. При ведении реестра в рукописном варианте графы должны быть заполнены разборчиво читаемым почерком синими чернилами (пастой) без исправлений и помарок. Исправления, помарки должны быть оговорены и указаны в виде сноски.

5 При первоначальной выдаче сертификата на радиооборудование самолетов заполняются графы с 1 по 8. В графе  9 основание и дата переоформления и выдача дубликата сертификата, в графе 10 основание и дата приостановления, прекращения действия сертификата, а в графе 11 дата аннулирования сертификата.

1
	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	100
	11. 05. 2016г.
	UK67005
	40533
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	100
	20.06.2017г.
	UK67005
	40533
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2
	101
	17.06.2016
	UK75701
	30060
	В757-200

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


1
	Категория

воздушного судна
	Эксплуатант (заявитель)

воздушного судна
	Основание и дата

переоформления и выдачи дубликата

сертификата
	Основание и дата приостановления,

прекращения действия сертификата
	Основание

и дата

аннулирования

сертификата

	7
	8
	9
	10
	11

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	Заявление
	
	

	
	йуллари»
	№ ПС 28-93-3560
	
	

	
	
	от 15.06.2017 г.
	
	

	
	
	(выдан 20.06.2017г.)
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


2
	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	102
	23.06.2016г.
	UK67000
	35796
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	4
	103
	23.06.2016г.
	UK67006
	40535
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	103
	24.11.2016
	UK67006
	405354
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


2

	Категория

воздушного судна
	Эксплуатант (заявитель)

воздушного судна
	Основание и дата

переоформления и выдачи дубликата

сертификата
	Основание и дата приостановления,

прекращения действия сертификата
	Основание

и дата

аннулирования

сертификата

	7
	8
	9
	10
	11

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	1. Заявление от 18.11.2016
	
	

	
	йуллари»
	№ПС-28-93-6454
	
	

	
	
	(выдача 24.11.2016г.)
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


3

	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	104
	15.07.2016
	UK67003
	40534
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	104
	13.02.2017
	UK67003
	40534
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	       6
	105
	26.07.2016
	UK67004
	40536
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	105
	24.11.2016
	UK67004
	40536
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	105
	27.02.2017
	UK67004
	40536
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


3

	Категория

воздушного судна
	Эксплуатант (заявитель)

воздушного судна
	Основание и дата

переоформления и выдачи дубликата

сертификата
	Основание и дата приостановления,

прекращения действия сертификата
	Основание

и дата

аннулирования

сертификата

	7
	8
	9
	10
	11

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	Заявление от 07.02.2017 г.
	
	

	
	йуллари»
	№ ПС=28-93-754
	
	

	
	
	(выдача 13.02.2017г.)
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	1.Заявление от 18.11.2016
	
	

	
	йуллари»
	№ПС=28-93-6457
	
	

	
	
	(выдача 24.11.2016г.)
	
	

	
	
	2. Заявление от 22.02.2017
	
	

	
	
	№ПС=28-93-1137
	
	

	
	
	(выдача 27.02.2017г.)
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


4
	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	106
	01.08.2016
	UK67001
	28370
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	8
	107
	12.08.2016г.
	UK67007
	33469
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	107
	26.02.2018г.
	UK67007
	33469
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


4
	Категория

воздушного судна
	Эксплуатант (заявитель)

воздушного судна
	Основание и дата

переоформления и выдачи дубликата

сертификата
	Основание и дата приостановления,

прекращения действия сертификата
	Основание

и дата

аннулирования

сертификата

	7
	8
	9
	10
	11

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	Заявление на 
	
	

	
	йуллари»
	переоформление
	
	

	
	
	от 21.02.2018 г.
	
	

	
	
	исх. № ПС28-5-857
	
	

	
	
	(выдан 26.02.2018г.)
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


5

	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	108
	
	Зарезервирован
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	9
	109
	29.08.2016
	UK78701
	38363
	B787-8

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


5

	Категория

воздушного судна
	Эксплуатант (заявитель)

воздушного судна
	Основание и дата

переоформления и выдачи дубликата

сертификата
	Основание и дата приостановления,

прекращения действия сертификата
	Основание

и дата

аннулирования

сертификата

	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


6

	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	110
	20.09.2016
	UK67002
	28392
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	110
	05.02.2018
	UK67002
	28392
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	11
	111
	02.11.2016
	UK787002
	38364
	B787-8

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	Категория

воздушного судна
	Эксплуатант (заявитель)

воздушного судна
	Основание и дата

переоформления и выдачи дубликата

сертификата
	Основание и дата приостановления,

прекращения действия сертификата
	Основание

и дата

аннулирования

сертификата

	7
	8
	9
	10
	11

	транспортное
	НАК «Узбекистон хаво 
	Заявление на
	
	

	
	йуллари»
	Переоформление
	
	

	
	
	от 30.01.2018 г.
	
	

	
	
	№ ПС28-61-461
	
	

	
	
	(выдан 05.02.2018 г.)
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	транспортное
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	12
	112
	21.12.2016
	UK67008
	33078
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	112
	10.03.2017
	UK67008
	33078
	B767-300ER

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	13
	113
	25.04.2018
	UK75702
	30061
	В757-200

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


7

	Категория

воздушного судна
	Эксплуатант (заявитель)

воздушного судна
	Основание и дата

переоформления и выдачи дубликата

сертификата
	Основание и дата приостановления,

прекращения действия сертификата
	Основание

и дата

аннулирования

сертификата

	7
	8
	9
	10
	11

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	Заявление от 03.03.2017
	
	

	
	йуллари»
	№ПС28-93-1305
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	пассажирское
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	14
	114
	09.05.2018
	UK78703
	37982
	B787-8

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	15
	115
	10.05.2018
	UK75703
	28487
	В757-231

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	Категория

воздушного судна
	Эксплуатант (заявитель)

воздушного судна
	Основание и дата

переоформления и выдачи дубликата

сертификата
	Основание и дата приостановления,

прекращения действия сертификата
	Основание

и дата

аннулирования

сертификата

	7
	8
	9
	10
	11

	транспортное
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	транспортное
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16
	116
	20.06.2018
	UK75704
	30339
	B757-200

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	17
	117
	19.10.2018
	UK001
	64435
	В787-8

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	Категория

воздушного судна
	Эксплуатант (заявитель)

воздушного судна
	Основание и дата

переоформления и выдачи дубликата

сертификата
	Основание и дата приостановления,

прекращения действия сертификата
	Основание

и дата

аннулирования

сертификата

	7
	8
	9
	10
	11

	транспортное
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	транспортное
	НАК «Узбекистон хаво 
	
	
	

	
	йуллари»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	Номер

записи
	Номер

сертификата
	Дата выдачи

сертификата
	Государственный

и регистрационный номер  

воздушного судна
	Серийный (заводской)

номер воздушного судна
	Тип (модель)

воздушного судна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	18
	118
	26.10.2018
	UK75705
	28488
	B757-200

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	19
	119
	05.04.2019
	UK78704
	64436
	В787-8
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